
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято Думой города 08 апреля 2021 года 

№ 719-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 26.10.2015  

№ 777-V ДГ «О плане мероприятий 

по реализации Стратегии 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования городской округ город 

Сургут на период до 2030 года» 

 

В соответствии с подпунктом 5011 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 26.10.2015 № 777-V ДГ «О плане 

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования городской округ город Сургут на период  

до 2030 года» (в редакции от 28.10.2020 № 647-VI ДГ) следующие изменения:  

1) в строке «1.1.1.5. Ключевое событие «Мониторинг налогового 

законодательства, формирование предложений по его оптимизации, 

предоставление льгот по местным налогам» раздела II приложения к решению 

слова «предоставление льгот по местным налогам» исключить; 

2) раздел II приложения к решению дополнить строкой 1.1.1.6 

следующего содержания: 
 

1.1.1.6. Ключевое 

событие 

«Установление 

налоговых 

преференций  

в соответствии  

с решениями Думы 

города о местных 

налогах» 

 

количество 

налоговых 

преференций, 

установленных 

решениями Думы 

города о местных 

налогах в целях 

поддержки  

и стимулирования 

не требует  2021 –

2023 гг. 

2024 – 

2030 гг. 
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 инвестиционной 

деятельности: 

II этап – 1 ед. 

(ежегодно); 

III этап – 1 ед. 

(ежегодно) 
 

3) раздел II приложения к решению дополнить строкой 2.3.1.7 

следующего содержания: 
 

2.3.1.7. Ключевое 

событие 

«Предоставление 

налоговых льгот  

в соответствии  

с решениями Думы 

города о местных 

налогах» 

 

 

количество 

категорий граждан, 

которым 

предоставлены 

налоговые льготы  

в соответствии  

с решениями Думы 

города о местных 

налогах (ежегодно  

с учётом сроков 

уплаты налогов 

физическими 

лицами): 

15 ед. ежегодно 

не требует 2021 –

2023 гг. 

2024 – 

2030 гг. 

 

 

4) в строке «2.3.2.1. Подмероприятие 1. «Информирование граждан  

об отдельных государственных полномочиях по осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству» раздела II приложения к решению:  

в графе «II этап 2019 – 2023 годы» слова «2019 – 2023 гг.» заменить 

словами «2019 – 2020 гг.»;  

в графе «III этап 2024 – 2030 годы» слова «2024 – 2030 гг.» исключить;  

5) в строке «3.5.3. Мероприятия по информационно-маркетинговому 

обеспечению развития благоустройства и охраны окружающей среды» 

раздела II приложения к решению:  

в графе «II этап 2019 – 2023 годы» дополнить словами «2019 – 2023 гг.»; 

в графе «III этап 2024 – 2030 годы» дополнить словами «2024 – 2030 гг.». 

 

 

 

Председатель Думы города                          Н.А. Красноярова  

 

«13» апреля 2021 г. 
 

 


